
 
 

§ 26/26 Återrapport om resurs och budget för 
kvalitetsledningssystem för hälso-och sjukvård 
och tandvård 
Reservation 

Region Uppsala är i akut behov av ett fungerande kvalitetsledningssystem för att säkerställa 
patientsäkerheten, leva upp till Socialstyrelsens föreskrifter och skapa en effektiv vårdorganisation. 
Tyvärr präglas det rödgröna styrets hantering av frågan av senfärdighet, upprepade förseningar och 
bristande ekonomisk styrning. 

Arbetet med att införa systemet har pågått sedan 2020. När vi i maj 2025 krävde en detaljerad 
resursplan var vår förväntan att styret skulle växla upp. Istället tvingas vi konstatera att tempot 
saktas ned ytterligare. Att vi tappat ett helt år på administrativ väntan är oacceptabelt. Med den 
tidsplan som nu presenteras kommer systemet att vara fullt etablerat och ge effekt först mot slutet 
av detta decennium 2029-2030. Att det ska ta tio år att implementera ett standardiserat 
ledningssystem är ett underbetyg. Grunden för själva arbetet är standarden ISO 15224, ett verktyg 
som kräver tempo och stringens för att bli verkningsfullt. Men med den nuvarande utdragna 
processen riskerar vi istället att tappa momentum och fastna i en “ständig förberedelsefas”. 

Bristen på politisk prioritering blir som tydligast i hanteringen av ekonomin. Ärendet presenterar en 
tabell som svart på vitt visar att implementationen kräver åtskilliga miljoner kronor under 
kommande år, bland annat för nya systemstöd och avvikelsehantering. Trots detta hävdas det under 
"Kostnader och finansiering" att förslaget ska rymmas inom befintlig ram. Kritiska delar, såsom 
förstudien av dokumentationssystemet, riskerar att inte bli av eftersom finansiering saknas. Detta 
skapar en stor osäkerhet i organisationen. Allt som allt orimlig ekvation och en upprepning av de 
kalkyler vi kritiserade redan i maj 2025. 

Regionen måste prioritera arbetet med förbättringsledning här och nu. Att i detta läge sakta ner 
takten och underfinansiera är fel väg att gå. 

Malin Sjöberg Högrell (L) 
Regionråd 

Emilie Orring (M) 
Regionråd 

Björn-Owe Björk (KD) 
Regionråd 
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